C

asser-

assertione intelligeretur mandatum Judicis præcessisse. Nec hanc sententiam turbat, aut eidem obstat, quòd commissio seu mandatum Judicis de citando aliquem, videatur esse de connexis ipsius citationis & relationis à nuncio factæ, de quibus idem Judicium ferendum: Et consequenter nuncio de commissione sibi factâ asserenti, non minus quàm de ipsa citatione fides tribuenda sit. Nam constat, potuisse citationem facere nuncium, & tamen non præcessisse Judicis mandatum, ut adeò non rectè asseratur, mandatum Judicis cum citatione necessarium esse connexum. Nec quisquam urget, si rogeratur, præsumendum esse, potius mandatum Judicis citationem præcessisse, quàm nuncium sine Judicis mandato citasse, & sic crimen falsi admisisse: quia in dubio nulla delicti capienda sit præsumptio. Hæc enim regula officium suum perdit, quando agitur de præjudicio tertii, veluti hîc citati, cessatque hoc in casu illa præsumptio, quâ aliàs quilibet bonus præsumitur. Alciatus *tr. de præsumpt. reg. 3.* Menoch. *l. 5. c. 2. n. 51. de præsumpt.* Minus negotium facessit, *l. 5. §. 13. ff. de reb. eorum qui sub tut.* ubi nuncio referenti ad magistratum simpliciter fides adhibetur, nec ibidem *dist.*, utrum commissio Judicis probata sit, nec nec: cum præsumendum quod in casu illius Legis commissio Judicis præcesserit, probataque fuerit. Dissentit Zinus, Baldus & Salicetus *in l. fin. C. de exig. reis. § in l. 30. ff. de V. O.* quòd si nuncius non fuerit juratus, schedula exigi solet, quæ in foro appellatur **RECIPISSÉ**, qui nuncius, si probet, quod dare, noluerit **RECEPISSE**, vel documentum insinuationis, tunc ab Advocato fisci citandus, & puniendus citatus, ob injuriam Judicio illatam. *Mev. v. 4. dec. 269.*

XVII.

In Camera Imperiali nuncius Camerae juratus, *Der geschworne Bott*/relationem (quam statim postquam rediit facere debet nunciorum Magistro: *O. Cam. p. 1. tit. 7. §. Und als bald.*) ad finem originalis citationis, & in copiis, si quæ sit, subscribit, cum designatione loci, diei anni, mensis, personæ; imò totius executionis: Notarius verò, publicum super facta executione instrumentum conficere, eique tenorem ipsius citationis vel mandati inferere debet: *O. Cam. v. 1. tit. 38. §. 5. Brunnem. de process. c. 3. n. 37.* Petr. Fridericus Mindanus, *de mand. jud. l. 2. c. 21.* B. Dn Lauterb. *d. Dissert. de nuncio* *l. 57. n. 14.* Alibi tamen hanc relationem ore tenus fieri sufficit, modo postea

postea ab Actuario ad Acta referatur, ut nimirum ex Actis de illa constare possit: Uti in hoc Duc. Würtenb. oretenus fit Poligrapho J. P. W. p. 1. tit. 11. §. Und diereil.

## XVIII.

Sive autem de Judice quòd fit competens, certo constet, sive de eo adhuc dubitetur. Reus citatus tamen, ad citationem, missam nisi **CONTUMAX** haberi velit, comparere & incompetentiam allegare tenetur: l. 5. ff. de judic. Cùm nullius privati sit, in dubio judicare de Judicis incompetencia. per l. 2. pr. ff. si quis in Jus voc. non iv. ibique Brunnemann. Vultej. de Judic. l. 2. cap. 6. num. 72. Ubi enim dubia est Jurisdictione, non dubia est paritio, Carpzov. P. 1. C. 3. def. 11. Vultej. l. 2. de Jud. c. 2. num. 25. l. 5. Et quidem in primo statim termino. R. I. de Anno 1654. §. Es soll auch. Cz. de proc. t. 9. art. 2. n. 2. § lib. 2. Resp. 9. Christ. Fridericus in process. Jud. de for. compet. ibique Caspar Nicolai in addit. lit. C. Menoch. l. 2. presunt. 19. num. 5. Vel per se, vel per procuratorem, non verò per literas. per l. 2. ff. si quis in jus voc. non iv. ibi: **VENIRE DEBET**, Carpz. in proc. d. l. quod multò magis in foro Saxonico obtinebit, cùm ibi litium abbreviandarum causa omnia viva voce: Vom Mund aus in die Feder. regulariter debeant proponi. Carpz. P. 1. C. 3. def. 11. § lib. 2. Resp. 11. Nicolai in. proc. p. 1. c. 19. n. 54. Fibigius de proc. c. 2. ibique Dn. Schwendendorff in not. p. 95. 96. Solentque in comparitione fieri protestationes. Se in honorem quidem Judicis comparere, non verò intendere per suam comparitionem, dicta vel facta, consentire in Judicis Jurisdictionem, nisi quatenus & in quantum de Jure teneatur. Es sey N. N. nur in honorem des löblich: n Judicii erschienen / und bewillige nicht weiter in di: sen Gerichts: Zwang / dann von Rechts wegen et dazu verbuden. post Petr. Termin. Fibigius d. l. Colerus in process. execut. p. 4. c. 3. Idque ne per non comparitionem aut licet compareat, per dictionem se simpliciter in Judicem nolle consentire, **CONTUMACIA**: & per absolutam paritionem in citante Jurisdictione, in citato præsumat Subjectio Boërius dec. 8. num. 5. Pacianus de probat. l. 2. c. 48. num. 43. Fibigius dict. loc. Modest. Pistor. Consil. 12. n. 78. Add. Gail. l. 1. Obs. 48. num 24.

## XIX.

Quòd fitamen in competentia Judicis fit notoria, tunc ad emis-  
sam citationem impunè emanere, & Judici non parere licet: per re-  
gulam Paul. in l. fin. ff. quod quisq; jur. in al. stat. ut ips. eod. jur. ut-  
tur. l. 53. §. fin. ff. de Re Judic. Gail. l. 1. Obs. 48. num. 9. Minsing.  
Cent. 6. Obs. 7. Ut res clarior fiat, addam exemplum. Ponam, Ju-  
dicem notoriè incompetentem v. gr. senatum oppidanum, Me, qui  
civis Academicus sum, citare, non teneor comparere, quia privilegi-  
um est notorium: Vid. Rebuff. de privileg. scholarum 154. Halliger. ad  
Donell. Eucleat. l. 23. c. 10. lit. E. Ita porrò, si Extraneus sine subsi-  
dialibus citetur, is æquè venire non tenetur, neque incompetentiam  
suam allegare opus habet. Non obst. l. 5. ff. de Jud. c. Barbof. ad l. 5. de  
Jud. Mev. P. 3. Dec. 305. Vid. B. Maurit. de judic. Rotbwilensic. 4. n.  
4. §. c. 2. n. 9. Müller, in Addit. ad Rummelin. Aur. Bull. p. 2. diff. 1.  
d. 6. Quia verò utraq; pars in judicio præsens esse debet: Aëtor  
quoque citandus, vel saltem admonendus de termino præfinito, hinc  
citatio Aëtori transmissa, vocatur: Ein Zaazettel. Scheda voca-  
toria Cz. in proc. tit. 7. art. 1. num. 30. cujus formulam habet Nicolai.  
de process. c. 3. n. 47. Add. Schwendendorff. ad Fibig. p. 1. c. 2. n. 3.